
 

 

 

 

 
 

DÜSSELDORF, 01. August 2019  

Tarifabschluss in der 3. Verhandlungsrunde  
 

Nach sehr schwierigen Verhandlungen konnten wir uns am 31.07.2019 auf  

folgenden Tarifabschluss verständigen: 

Cargill Krefeld 
Entgelttarif 2019 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Krefeld-Neuss Telefon: 0211 506695-0  V.i.S.d.P.: Karim Peters 

Willstätterstr. 13 Fax: 0211 506695-19 fb: GewerkschaftNGG 
40549 Düsseldorf region.blnr@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir in der Stärkeindustrie 

 Erhöhung der Entgelte um 3,0 %  

 ab dem 01.05.2019 

 
 Erhöhung der Entgelte um 2,3 %  

 ab dem 01.06.2020 

  

 Laufzeit bis zum 30.04.2021 

  

 Neue Staffel für Auszubildende: 

 Ab dem 01.05.2019: 

 1. Ausbildungsjahr:   890 €  

 2. Ausbildungsjahr: 1015 € 

 3. Ausbildungsjahr: 1185 € 

 

 Ab dem 01.06.2020: 

 1. Ausbildungsjahr:   910 €  

 2. Ausbildungsjahr: 1038 € 

 3. Ausbildungsjahr: 1212 € 

 

 

 

Jetzt Mitglied werden:  

Auf dich kommt es an! 

www.ngg.net/mitglied-werden 

 

Deine Tarifkommission:  

Lothar Grein, Claus Krönauer, Christian 
Kollmann, Lara Kentgen (jungeNGG) 
und Karim Peters (NGG) 

 
Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

www.ngg.net/mitglied-werden  

» Gewerkschaftsarbeit zahlt sich aus« 



Es gibt gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
 
 
» Beratung bei allen Fragen rund um Arbeit, 
Ausbildung und  Soziales. 
 

» Rechtsschutz für Arbeits- und Sozialrecht. 
Kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

» Tarifverträge verbessern die Arbeitsbedin-
gungen. Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

» Unterstützung bei Streik, in Notfällen und 
bei Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

» Freizeitunfall-Versicherung falls zu 
Hause, unterwegs oder im Urlaub ein Unfall passiert. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
» Mehr als 150 Jahre Kompetenz. Seit 
über 150 Jahren stehen wir unseren Mitgliedern mit 
Rat und Tat zur Seite.  
 

» Betriebsräte. Die NGG hilft bei der Wahl und 
berät die gewählten Betriebsräte. 
 

» Bildungsangebote zu aktuellen und inte-
ressanten Themen: Futter für den Kopf! 
 

» Mitgliedermagazin - gedruckt oder in der 
App. Für Mitglieder kostenlos. 
 

» NGG.aktuell. Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

» NGGPlus. Besonders günstige Angebote von der 
Bank bis zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

» GUV/Fakulta. Berufshaftpflicht und vieles 
mehr für nur 21 € im Jahr. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von DGB-
Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

 

Mehr Informationen:  
www.ngg.net/vorteile 

Per Post an: NGG Region Krefeld-Neuss I Willstätterstr. 13 I 40549 Düsseldorf oder per Mail an region.blnr@ngg.net 

» Mit der NGG habe ich ein  
starkes Team an meiner Seite.« 


